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گــروه بین الملــل- مهــدی یزدی: 
روزنامه هاآرتص می نویسد که کابینه »بنیامین 
نتانیاهــو« همچنان دنبال محــو »حاکمیت 
قانون و اســتقلال دســتگاه قضایی« است و 
طرح فعالیت اداره بازرســی پلیــس زیر نظر 
مســتقیم وزیر دادگســتری، گذاشتن خشت 
دیگــری از دیکتاتوری در ایــن رژیم و تبدیل 
آن بــه »جمهوری موز« اســت. کمیســیون 
امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی قرار اســت 
لایحه اصلاح در دســتگاه پلیــس را تصویب 
کند؛ طرحی که جزیی جدا نشــدنی از قوانین 
»کودتایی« )نتانیاهو علیه نهادهای این رژیم( 

است.
بر اســاس این طرح، اداره بازرســی پلیس 
»ماحــش« که اکنون زیر نظر دادســتانی کل 
اســت، مســتقیما زیر نظر »یاریو لوین« وزیر 
دادگســتری خواهد رفت و وی می تواند خود 
رئیــس آن را نصب یا عزل کنــد و این اصلا 
معقول نیست. هاآرتص تاکید می کند ؛»صورت 
زشــت و تهدیدآمیــز این طــرح اکنون دیگر 
تکمیل شده،یعنی یک انتصاب سیاسی که به 
هیچ وجه معقول نیست، به گونه ای که رئیس 
اداره بازرسی پلیس حتی مسوول رسیدگی به 

اتهامات علیه دادستانی کل خواهد شد.«
گسترش اعتراضات

هفته گذشــته اعتراضــات علیه اصلاحات 
قضایی نخســت وزیر اســرائیل شــکل و فرم 
متفاوتی به خود گرفت ؛ معترضان راهی فرودگاه 
بین المللی بن گوریون شدند.اپوزیسیون درحال 

پیشروی گام به گام علیه دولت اسرائیل و جذب 
طیف های گسترده تر ســاکنین سرزمین های 
اشغالی هستند. شــبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل 
در این باره گــزارش داد، ۲۵۰ نفر از نیروهای 
ذخیره یگان سیرت متکال به فرماندهان خود 
اعلام کرده اند که در صورت ادامه و تصویب این 
طرح، حاضر به خدمت نظامی نخواهند بود. در 
همین راستا، شبکه عبری زبان کان هم گزارش 
داد که ۱۰۶ نفر از خلبانان و افســران ذخیره 
نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی از حضور 
در دوره های آموزشــی نظامی به ســبب طرح 

تغییرات قضایی نتانیاهو امتناع کرده اند.
مخالفــان بی بی علاوه بــر جذب نیروهای 
ذخیــره و خلبانــان ارتــش ، توانســته اند با 
کاخ ســفید و واشــنگتن هم علیه نخست وزیر 
اسرائیل ارتباط برقرار کنند. »جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا به شدت از »تغییرات قضایی« 
و وضعیت در کرانه باختری از نظر گســترش 
شهرک سازی، ایجاد پاســگاه های غیرقانونی 
و عدم رســیدگی به خشونت شهرک نشینان 
انتقــاد می کند و این امر منجر به از بین رفتن 
همدلی با تل آویو و آســیب رساندن به مسائل 
استراتژیک فی ما بین می شود که از جمله آن، 
عقب نشینی فزاینده در موضع هسته ای ایران 
و نیز ادامه تعویق هــای تحقیرآمیز در دعوت 
از نتانیاهو برای ســفر به واشنگتن است. نکته 
جالب اینجاســت که اپوزیســیون اسرائیل از 
مواضع بایدن علیه نتانیاهو به شــدت حمایت 
کرده انــد که عمــلا تایید دخالــت آمریکا در 

وضعیت رژیم اشغالگرقدس است.در شش ماهی 
که از عمر کابینه فعلی می گذرد، رژیم اسرائیل 
شاهد تشدید تهدیدات در طیف گسترده ای از 
چالش های راهبردی بوده اســت، در حالی که 
پیامدهای زیانبــار آن از موضوعی به موضوع 
دیگر در حال افزایش است و روندهای منفی را 
تشدید می کند که باعث کاهش تاب آوری این 
رژیم می شود. عملکرد کابینه نشان می دهد که 
در رسیدگی به مسائل مربوط به کنترل اوضاع 
و نیــز مواجهه با موضوعاتی کــه زیر نفوذش 

نیست، شکست خورده است.
در آغــاز اعتراضات گســترده بــه لایحه 
اصلاحات قضایی، کابینه نتانیاهو مجبور شــد 
که عقب نشــینی و مراحل تصویــب آن را به 
حالت تعلیــق درآورده و با میانجیگری رئیس 
رژیم صهیونیستی با ائتلاف مخالفان وارد گفت 
وگو شود که تاکنون نتیجه ای نداشته است اما 
تشــدید تنش های اخیر بیــن ائتلاف حاکم و 
ائتلاف مخالفان باعث شده که لاپید و گانتس 
که در ائتلاف مخالفــان نتانیاهو قرار دارند به 

تازگی مذاکرات را به حالت تعلیق درآوردند.
تلاش نتانیاهو برای کودتای قانونی

»آوی گیــل« مدیرکل ســابق وزارت امور 
خارجه و پژوهشــگر موسســه صهیونیستی 
موســوم به »جویش پالیســی« می گوید که 
کابینــه نتانیاهو بر اجــرای »کودتای قانونی« 
بدون اجماع و به قیمت ایجاد شکاف عمیق در 
داخل رژیم اسرائیل و از بین بردن همبستگی 

داخلی بسیار حیاتی صهیونیستها، اصرار دارد.

او در مقالــه ای در روزنامه صهیونیســتی 
یدیعوت آحارونوت افزود: بحران ناشی از تلاش 
برای تغییرات قضایی با توجه به خطر فزاینده 
ای کــه اســرائیل را از خــارج تهدید می کند 
همزمان با افزایــش بی میلی نیروهای ذخیره 
برای خدمت در پســت های کلیدی، به قدرت 
ارتش و بازدارندگی آن آســیب رسانده است. 
این مقام سابق رژیم صهیونیستی گفت: مفاد 
کودتــای قانونی مدنظر نتانیاهو، از نگاه آمریکا 
به منزله کنار گذاشــتن ارزش های مشــترک 
میان دو طرف و روابط ویژه ای که با هم دارند، 
تلقی می شود از جمله اینکه رفتار اسرائیل در 
کرانه باختری به زوال اخلاقی تعبیر می شود که 
البته به خوبی با منطق غلط کودتای مدنظر او 

همخوانی دارد.
دو قطبی خطرناک 

روزنامه »اســرائیل الیوم« می نویسد؛نوعی 
نگرانی در پلیس  اســرائیل نسبت به تشدید 
تنش و دودســتگی میان حامیان جناح راست 
و جناح چپ )ائتلاف کابینه و ائتلاف مخالفان( 
وجود دارد.این رسانه فاش کرد که پلیس رژیم 
صهیونیستی به شدت نگران شکل گیری جنگ 
داخلی درپی تشدید این اختلافات است. یک 
مقام امنیتــی هم گفته که  رکــود اقتصادی 
۱۵۰ میلیارد شِــکِلی، فرار سرمایه گذاری ها و 
فناوری های پیشــرفته و محدودیت آمریکا در 
فضای ســایبری رژیم صهیونیستی، امنیت آن 

را تهدید می کند.
آنچه بیش از همه تل آویو را نگران می کند 

»از دست دادن بلوک داخلی و امتناع نیروهای 
ذخیره از داوطلب شــدن« است. در واقع آنچه 
رژیم صهیونیستی از سر می گذراند یک فاجعه 

است.
گزارش هــای اطلاعاتی حاکی از آن اســت 
که »فضای عمومی داخلی رژیم صهیونیستی 
و تهدیدهــای نیروهای ذخیــره مبنی بر عدم 
فرمانبری در روز صــدور فرمان، بازتاب زیادی 
بر بازدارندگی این رژیم در منطقه دارد و آن را 

تضعیف می کند.«
»آمی آیالون« رئیس ســابق شاباک گفت: 
»شکاف عمیق تر از همیشه است و کودتا علیه 

رژیم ارتش مردم را نابود خواهد کرد.«
در همین حال، نتایج یک نظرسنجی انجام 
شــده توسط شبکه ۱۲ اسرائیل نشان می دهد 
که بیشتر صهیونیســت ها نگران شکل گیری 
جنگ داخلی در سرزمین های اشغالی هستند. 
طبق نتایج نظرســنجی این شــبکه، به دلیل 
تشدید اعتراضات علیه لایحه تغییرات قضایی 
و تشدید اختلافات با پافشاری کابینه بر پیش 
بــردن روند تصویــب این لایحــه، ۶۷ درصد 
صهیونیســت ها نگران شکل گیری این جنگ 
داخلی هستند و ۲۹ درصد معتقدند که چنین 

اتفاقی رخ نخواهد داد.
این درحالی اســت که ســازمان دهندگان 
تظاهــرات علیــه لایحه جنجالــی »تغییرات 
قضایی« کابینه رژیم صهیونیســتی، جمعه با 
صدور فراخوانی برای تظاهرات گســترده علیه 
این طرح طی دوشــنبه هفته جاری، هشــدار 
دادند که این رژیم در حال حرکت به ســمت 

»پرتگاه« است.
تابستان داغ

هاآرتص می نویسد ؛ امروز شاهد یک حمله 
افسارگســیخته به تمام جایگاه های قانونی در 
دســتگاه های مجریه و قضاییه هستیم و این 
اقدامات عمدتا هم به خاطر اتهامات فســادی 
اســت که قبلا به بنیامین نتانیاهو وارد شــده 
اســت. اصلاح این قانون به ماحش این امکان 
را می دهد که دســت به تعدی به قانون بزند و 
دادستان ها را از طریق طرح اتهامات و بازجویی، 
بترساند تا بتواند رضایتمندی وزیر دادگستری 
که رئیس اوســت، جلب کند، این گونه است 
که کم کم داریم بــه »جمهوری موز« نزدیک 

می شویم.
جمهوری موز در اصطلاح سیاسی برای به 
تصویر کشــیدن فساد، ســرکوب، شکست در 
جلوگیری از تسلط بر قدرت اجرایی و استبداد 
مقامات و زمامداری آنها با اعمال زور و سرکوب 

علیه مخالفان استفاده می شود.
با وجود بازگشــت قدرتمندانه جنبش های 
اعتراضــی به خیابان های اســرائیل، بیشــتر 
اهرم هــای قدرت و نفوذ هنوز مورد اســتفاده 
قرار نگرفته است، به استثنای موضع و اظهارات 
دولت آمریکا در انتقاد شدید از دولت نتانیاهو 
و اقدامات آن، اهــرم نیروهای ذخیره و ارتش 
هنوز به صورت قوی و شفاف برای اعمال فشار 
بر دولت حرکت نکرده و بخش تجارت و اقتصاد 
قویا وارد عمل نشده است و همچنان در مرحله 
تلاش برای بازدارندگی و فشار هستند و تصمیم 

نهایی نگرفته اند. 
ادامــه روند تصویب اصلاحــات قضایی به 
معنای تداوم و تشــدید اعتراض است و انتظار 
می رود نیروهــای ذخیره و بخــش تجاری با 
قدرت به اعتراض بپیوندند زیرا تجربه گذشته 
نشان می دهد که نتانیاهو و دولت او فقط زبان 
زور و فشــار را می فهمد، از این روی، تابستان 
اســرائیل بســیار گرم و همراه بــا زورآزمایی 

طرف های مختلف خواهد بود.

جدالاپوزیسیوناسرائیلبانتانیاهوبهنقطهبیبازگشتنزدیکمیشود

تابستان گداخته بی بی 

ســرویس امنیت فدرال روسیه گفت که نقشــه ترور ۲ تن از خبرنگاران 
این کشور توسط اوکراین را خنثی کرده است. به گزارش راشا تودی، آژانس 
امنیت فدرال روســیه )FSB( اعلام کرد که نقشه ترور مارگاریتا سیمونیان، 
ســردبیر راشاتودی و سنیتا ســوبچات خبرنگار این رسانه توسط اوکراین را 
خنثی کرده است. آژانس امنیت روسیه می گوید روز جمعه در منطقه ریازان 
مســکو تروریست های اوکراینی را دستگیر کرده است. این آژانس روز شنبه 
در بیانیــه ای اعلام کرد که همراه با وزارت کشــور و کمیته تحقیقات ملی، 
تعدادی از نئونازی های گروه پاراگراف ۸۸ را که در حال جمع آوری اطلاعات 

در اطراف منزل سیمونیان و سوبچاک بودند را دستگیر کرده اند.
منابع اطلاعاتی روســیه گفتند که طی عملیاتی سلاح های سبک و مواد 

منفجره از محل اسکان این گروه کشف کرده است.
افراد بازداشــت شــده در اعترافات اولیه گفتند کــه دولت اوکراین برای 
هر قتل، یــک و نیم میلیون روبل معادل بیش از ۱۶هزار دلار جایزه به آنها 

پرداخت کرده است.
ســال گذشته یک روزنامه نگار روس به نام دریا دوگینا در یک خودروی 
بمب گذاری شده در حومه مسکو ترور شد. نیویورک تایمز به نقل از مقامات 

آمریکایی مقامات اوکراینی را عامل این ترور معرفی کرد.

ناکامیترور2خبرنگاردولتیروسیه
»دونالد ترامپ« رئیســجمهوری سابق آمریکا هشدار داد، دستور اجرایی 
»جــو بایدن« رئیس جمهوری فعلی آمریکا برای به کار گیری ۳۰۰۰ نیروی 
ذخیره برای عملیات ها در اروپا حاکی از این اســت که »تشدید بی ملاحظه 
تنش توســط او در اوکراین دارد به شــکلی فاجعه بار ارتش آمریکا را تحت 

فشار قرار می دهد.«
دونالــد ترامپ در بیانیه ای که از طریق کارزارش برای انتخابات ریاســت 
جمهوری منتشــر کرد، گفت: »بایدن همین هفته گذشته به طرزی شوک 
آور پذیرفت زرادخانه های تسلیحات ما چنان به طرز شدیدی خالی شده اند 
که مهمات آمریکا دارد ته می کشــد.« ترامپ ادامه داد: »حالا می بینیم که 
تعداد سربازان هم چنان در حال کم شدن است که سربازان ذخیره را مجبور 
به پشتیبانی از سیاســت فجیع بایدن در اروپا می کند در حالی که مرزهای 
خود ما بی دفاع باقی مانده اند.« دســتور اجرایی اخیر بایدن برای اعزام این 
نیروهای ذخیره به اروپا در حالی روز جمعه اعلام شــد که ســال گذشــته 
میلادی هم ده ها هزار نیروی ذخیره آمریکا بعد از حمله روسیه به اوکراین به 
اروپا فرستاده شدند. هنوز مشخص نیست آیا لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
به زودی این نیروهای ذخیره را اعزام خواهد کرد یا خیر.ترامپ بعد از صدور 

این دستور هشدار داد که خطرناک بودن این سیاست ثابت خواهد شد.

هشدارترامپدربارهجنگجهانیسوم
»بوریس بونداروف« نماینده ســابق روسیه در ســازمان ملل در ژنو که در 
مه ۲۰۲۲ در اعتراض به حمله روســیه به اوکراین از سمت خود استعفا کرد، 
به نشــریه نیوزویک گفت: اینکه ناتو از دعوت اوکراین به این ائتلاف خودداری 
می کند و یا زمان مشــخصی را جهت عضویت ارائــه نمی دهد، بیانگر پیروزی 
کرملین اســت. او افزود: ناتو، اوکراین را وارد ایــن بلوک نظامی نمی کند زیرا 
از روســیه و از تحریک پوتین واهمه دارد. این قضیه به نفع مسکو است. شاید 
روســیه همچنان تهدید کند، شاید همچنان اشــاره کند که برای مثال حمله 
هســته ای همچنان یک گزینه است و همین مســئله به آن ها کمک کرده تا 
ناتو را از دخالت های زیاد دور نگه دارند. این دیپلمات سابق روسی تصریح کرد: 
اشتباه اصلی ناتو شک و تردید اعضای آن بر سر ارائه قدرتمندترین تسلیحات 
به اوکراین اســت، تا جایی که حتی موجب شده ضد حملات تابستانی کی یف 
بــدون چنین مهماتی پیش برود. چگونه یک ضدحمله می تواند موثر و کارآمد 
واقع شــود در صورتی که اوکراینی ها چنین تسلیحاتی را نداشته باشند؟ این 
دیوانگی است! بوریس بونداروف تاکید کرد: من فکر می کنم مسکو با صدای بلند 
در حال خندیدن اســت زیرا چنین حرکتی دورویی تلقی می شود... درحالیکه 
استراتژیست های آمریکایی و انگلیسی و دیگران به دنبال راهکارهای احتمالی 

در کابینه هایشان هستند، اوکراینی ها هر روز در حال مرگ هستند. 

خندهپوتینبهناتو

گسترشفعالیتواگنردرقلبآفریقا
گروه روسی واگنر پس از شکست در تلاش 
برای شورش علیه رهبری نظامی در مسکو، در 
حال انجام اولین آزمایش جدی قدرت خود در 

اجرای طرح های محرمانه در آفریقا است.
روزنامه فایننشال تایمز انگلیس می نویسد؛ 
گروه نظامــی واگنر به دنبــال جلب حمایت 
فوســتن تــوادرا،  رئیس جمهــور جمهوری 
آفریقای مرکزی اســت که ۳۰ ژوئیه خواستار 
برگزاری همه پرسی بحث برانگیز برای اصلاح 
قانون اساسی شده بود تا به او اجازه دهد برای 
ســومین دوره در انتخابات ریاست جمهوری 

نامزد شود.
این درخواست تنش های سیاسی را در این 
کشور تشدید کرد که ارتش آن نزدیک به یک 

دهه اســت با گروه های شورشی می جنگد. در 
حالی که توادرا بقای خود را مدیون جنگجویان 
واگنر است که در سال ۲۰۱۸ برای »حمایت« 
از ارتش جمهوری آفریقای مرکزی به این کشور 
آمدند و از شــورش در این کشــور جلوگیری 
کردند. به ادعای دیپلمات های غربی در بانگی، 
از آن زمــان آفریقای مرکزی بــه ابزاری برای 
تحقق جاه طلبی های روســیه در قاره آفریقا و 
به یک کشــور مزدور برای مسکو تبدیل شده 
اســت. در عین حال این گمانه زنی وجود دارد 
که توادرا در حال حاضر گروگان نیروهای واگنر 
اســت که به همراه گروهی از ســربازان روآندا 

امنیت شخصی او را تامین می کنند.
مزدوران روســی به نقض جدی حقوق بشر 

در این کشــور فقیر آفریقایی متهم شده اند، از 
جمله قتل عام غیرنظامیــان که در ۱۶ و ۱۷ 
ژانویه ســال گذشــته رخ داد و ده ها کشته بر 
جای گذاشت. اما قدرت واگنر برای ادامه ارائه 
خدمات امنیتی به کشــورهای آفریقایی پس 
از شکست شــورش یوگنی پریگوژین، فرمانده 
گروه واگنر در ماه گذشته زیر سوال رفته است.
دیپلمات ها و مســؤولان امنیتی در بانگی 
می گوینــد، ۲۰۰ تا ۶۰۰ نیــروی واگنر هفته 
گذشــته جمهوری آفریقای مرکــزی را ترک 
کردند. برخی از آنها معتقد بودند که خروج این 
تعداد مزدور ممکن است یک جابجایی معمول 
یا مرتبط با شــروع فصل باران باشــد، اگرچه 
فرمانده واگنر در جمهــوری آفریقای مرکزی 

وجود هرگونه تغییــر را رد کرد و گفت، گروه 
واگنر همچنان در بانگی و سایر مناطق حضور 
دارد و مشکلی نیســت و اینکه آنها در آفریقا 

می مانند.

واگنر قرارداد امنیتی مشــابهی با شــورای 
نظامی در مالی دارد که در سال ۲۰۲۱ آنها را 
برای مبارزه با شورشیان به کار گرفت. این گروه 

در لیبی و سودان نیز حضور دارد.

وزارت خارجــه چین در واکنش بــه ارائه راهبردهای 
آینده آلمان در قبال این کشــور آن را »سیاسی ســازی« 
خوانــد. صدراعظم آلمان پیش از آن پکن را »شــریک و 
رقیب« برلین توصیــف کرده بود.به گزارش گلوبال تایمز، 
تحلیلگران و صاحبان صنعت بر این باورند برای توســعه 
همکاری میان دو کشــور تمام موانع باید برطرف شــود و 
روابط دو کشــور در حال حاضر در وضعیت برد-برد قرار 

دارد.
در عین حال، »وانگ ونبین« سخنگوی وزارت خارجه 
هم زمان تاکید کرد که »موارد مشــترک بین دو کشــور 

بیشــتر از تفاوت ها« بین آنها است. او افزود که در زمینه 
مناســبات چین و آلمان »میزان همکاری بسیار بیشتر از 
رقابت است و هر دو طرف بیشتر شریک هستند تا رقیب.«
بــه گفته وزارت خارجــه چین دولت آلمــان با اتخاذ 
این اســتراتژی به »طور مصنوعــی باعث ایجاد خطرات و 
مرزســازی با ارزش ها و ایدئولوژی ها« خواهد شد. آلمان 
همچنین در یک راهبرد جدید در مناســبات با چین، این 
کشــور به عنوان یک »شریک، رقیب و رقیب ساختاری« 
توصیف کرد. »اولاف شــولز« صدراعظــم آلمان نیز هفته 
گذشته در توییتی نوشته است: »هدف ما جدایی نیست. 

چین یگانی متشــکل از پنج ناو را برای شرکت در یک 
رزمایش با روسیه مستقر کرده است.

به گزارش پایگاه خبری ســی جی تی ان، این رزمایش 
مشــترک توســط چین در مناطق مرکزی دریــای ژاپن 

سازماندهی شده است.
ایــن رزمایش با عنــوان »رزمایش شــمالی/اثر متقابل 
۲۰۲۳« با هدف بهبود و ارتقای مهارت های رزمی و عملیاتی 

ارتش های دو کشور روسیه و چین انجام می شود.
شــعار این رزمایش مشــترک »حفظ امنیــت کریدور 
اســتراتژیک دریایــی« اســت. ملوانان در دو ناوشــکن با 

موشــک های هدایت شــونده، دو ناوچه بــا قابلیت حمل 
موشــک، یک کشــتی تجهیزات و چهار هلیکوپتر حضور 
دارند. همچنین کشــتی های شرکت کننده همگی وظایف 
مهم و برخی از آنها ماموریت های اسکورت را در خلیج عدن 

انجام داده اند.
هر زمــان که ایــن ناوگان بــه آب های تعیین شــده 
برســد، رزمایش مشــترک هوایــی و دریایی بــا حضور 
روس هــا انجام می شــود. پکن این رزمایش را بخشــی از 
 همکاری منظم و عملی با مســکو و بــا هدف ارتقای ثبات 

منطقه ای و جهانی می داند.

رزمایشمشترکروسیهوچینانتقادچینازرفتارآلمان

آمادهباشآمریکادرسوریه
آمریکا به نیروهای کرد دموکراتیک ســوریه )قســد( تحــت حمایت خود و 
گروه های وابســته به آن اعلام کرد تا برای هرگونه حمله در مناطق باختری رود 
فرات در ســوریه آماده شــوند. به گزارش پایگاه خبری المیادین ،ایالات متحده 
آمریکا به نیروهای کرد دموکراتیک سوریه ) قسد ( و گروه های تحت حمایت خود 
اطلاع داد تا برای هرگونه حمله به منطقه از کرانه باختری رود فرات آماده شوند.

ورود نیروهای کمکی از مناطق السنادید و جیش الثوار مستقر در مجاورت پایگاه 
کونیکو و روستاهای حومه شمالی دیرالزور صورت گرفته است.

منابع محلی گفته اند که ایالات متحده نیروهای نظامی بیشتری را به سمت 
پایگاه های کونیکو و العمر در حومه دیرالزور آورده است.

این گزارش حاکی از آن است که واشنگتن گروهای وابسته به نیروهای نظامی 
خود )ارتش آزاد ســوریه( را بسیج کرد و از آن خواست که مراقب هرگونه حمله 
به منطقه ۵۵ کیلومتری التنف باشند.پیشــتر یک رسانه عرب زبان درباره نقشه 
خطرناک آمریکا برای سیطره بر حدفاصل بین پایگاه های نظامیان خود )التنف( در 
جنوب شرق سوریه و منطقه نفت خیزشمال شرق سوریه )مرزباعراق( هشدار داد.

ویژه

مرگ289کودکپناهجودردریایمدیترانه

یونیســف اعلام کرد که ۲۸۹ کودک در نیمه اول سال ۲۰۲۳ هنگام تلاش 
برای عبور از دریای مدیترانه به ســمت اروپا جان خود را از دست دادند که این 

تعداد دو برابر تعداد ثبت شده در نیمه اول سال ۲۰۲۲ است.
یونیسف همچنین خواستار گسترش مسیرهای امن، قانونی و قابل دسترس 

برای کودکان برای کسب حمایت در اروپا شد.
»ورینا کناوس« مدیر مهاجرت و آوارگان یونیسف اعلام کرد که تعداد واقعی 
مرگ و میرها بیشــتر از این آمار اســت زیرا بســیاری از کشتی هایی که غرق 
می شوند، نجات یافته ای ندارند و آماری از سرنشینان آنها وجود ندارد. وی گفت: 
تعداد کودکانی که هنگام عبور از دریای مدیترانه برای رسیدن به اروپا جان خود 
را از دست دادند در نیمه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته دو 

برابر شده است. 
کناوس در ادامه با بیان اینکه این مرگ و میرها کاملا قابل پیشــگیری است، 
افزود: در ۶ ماهه اول ســال جــاری احتمالا ۱۱ هــزار و ۶۰۰ کودک از دریای 
مدیترانه به مقصد اروپا عبور کردند. تونس و لیبی در ســال های اخیر با معضل 
مهاجرت غیرقانونی اتباع خود و سایر کشورهای آفریقایی روبه رو هستند که از 

خاک این دو کشور برای سفر به اروپا استفاده می کنند.
بر اساس آمار کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، در سال ۲۰۲۲ 
حدود یک هزار و ۵۰۰ مهاجر در دریای مدیترانه غرق و مفقود شده اند و نزدیک 

به ۵۰ هزار تن دیگر به سواحل ایتالیا رسیده اند.
گزارش وزارت کشور ایتالیا حاکی از آن است که از ژانویه سال ۲۰۲۳ تاکنون 
بیش از ۳۶ هزار و ۶۰۰ نفر راهی این کشور شدند، درحالی که این رقم در سال 

۲۰۲۲ تنها ۹ هزار تن بوده است.

ناخرسندیپاکستانازعملکردطالبان
»خواجه آصف« وزیر دفاع پاکســتان، افغانســتان را به دلیل »بی توجهی به 
وظایف خود به عنوان یک کشــور همسایه و برادر« و همچنین تعهدات حیاتی 
توافق نامه صلح دوحه و عمل نکردن برای جلوگیری از استفاده از خاکش برای 
فعالیت های تروریستی به شدت مورد سرزنش قرار داد. به گزارش پایگاه خبری 
داون، وزارت دفاع پاکســتان ایــن اظهارات را پس از آن اعــلام کرد که ژنرال 
ســید عاصم منیرفرمانده ارتش پاکســتان با اعلام نگرانی جدی خود نسبت به 
پناهگاه های امن تروریست ها در قلمروی افغانستان به هیات حاکمه موقف طالبان 
هشــدار داد که به تعهدات خود پایبند باشند در غیر اینصورت نیروهای امنیتی 

پاکستان آماده ارائه پاسخ موثر هستند.
به گفته آصف، پاکســتان در ۴۰ تا ۵۰ ســال گذشته به بیش از پنج تا شش 
میلیــون پناهجوی افغان پناه داده اســت. وی افزود: تروریســت هایی که خون 
پاکســتانی ها را ریخته اند به خاک افغانســتان گریخته اند. پیش تر، وزیر دفاع 
پاکستان هشدار داد که وضعیت جاری دیگر نمی تواند ادامه یابد. وی تاکید کرد 
که پاکســتان از همه منابع و اقدامات ممکن برای حفاظت از خاک و شهروندان 
خود استفاده خواهد کرد. درپی دو فقره حمله تروریستی چهارشنبه گذشته )۲۱ 
تیرماه( به نیروهای ارتش در ایالت بلوچســتان، فرمانده ارتش این کشور با سفر 
به شــهر کویته در جریان عملیات پاکسازی نیروهای امنیتی علیه تروریست ها 
قرار گرفت. درپی حمله عناصر تروریســتی به پادگان ارتش در شــهر »ژوب« 
۹ نفر از نظامیان پاکســتان کشته شــدند و همزمان ۳ نظامی دیگر نیز درپی 
حمله شــبه نظامیان در منطقه »سوئی« واقع در ایالت بلوچستان جان خود را از 
دســت دادند. ژنرال سید عاصم منیر فرمانده ارتش پاکستان طی سفر به کویته 
گفت: عملیات علیه تروریست ها بی وقفه ادامه خواهد داشت و تا زمانی که خطر 
تروریســم از پاکستان ریشه کن نشود، نیروهای مسلح آرام نخواهند گرفت. وی 
خطاب به طالبان افغانستان هشدار داد که آنان باید به تعهدات مندرج در پیمان 
دوحه پایبند باشند و نباید اجازه دهند تا قلمروی افغانستان توسط تروریست ها 
علیه دیگر کشورها استفاده شــود. فرمانده ارتش پاکستان مدعی دخالت اتباع 
افغانســتانی در حملات تروریســتی در آن کشور شــد و اظهار داشت که تردد 
آزادانه و پناهگاه های امن گروه تروریســتی تحریک طالبان پاکســتان در خاک 
افغانستان برای اسلام آباد بسیار نگران کننده است. وی تاکید کرد: تداوم حملات 
به پاکستان از آن سوی مرز افغانستان غیرقابل تحمل است و پاسخ مؤثر نیروهای 

امنیتی پاکستان را در پی خواهد داشت.

خریدسنگیننظامیهندازفرانسه
هند برای خرید جت های جنگی و ناوهای هواپیمابر با فرانسه به توافق اولیه 
رسیده است. به گزارش فرانس ۲۴، وزارت دفاع هند، در بیانیه ای اعلام کرد که 
شــورای خرید دفاعی دهلی نو، پیشنهادهایی را برای خرید تسلیحات از فرانسه 
تصویب کرد، اما این بیانیه می گوید قیمت و ســایر شــرایط هنوز باید با دولت 
فرانسه مذاکره شــود. در این بیانیه آمده است که مذاکرات در مورد قراردادها و 
مدت و همه جنبه های مرتبط، از جمله قیمت خرید هواپیماهای مشــابه توسط 

سایر کشورها را در نظر می گیرد.
نسخه دریایی جت های رافال داسو برای اولین ناو هواپیمابر بومی هند به نام 

ویکرانت در نظر گرفته شده است که سال گذشته به بهره برداری رسید.
هند پیش تر ۶ زیردریایی اســکورپن را خریداری کرده بود و در بیانیه آمده 
است که سه کشتی دیگر با ماهیت بومی توسط صنایع کشتی سازی در نزدیکی 
بمبئی ساخته می شوند و فرصت های شغلی قابل توجهی در بخش داخلی ایجاد 
می کنند. به رغم اختلافات بر سر جنگ در اوکراین و تنش ها بر سر حقوق بشر در 
هند، دموکراسی های غربی از مودی و پرجمعیت ترین کشور جهان به عنوان وزنه 
تعادلی برای چین در آسیا استقبال می کنند. یکی از دستیاران »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهوری فرانســه، این هفته به خبرنگاران گفت: هند یکی از ستون های 

استراتژی هند و اقیانوسیه ما است.
همزمان، دهلی نو در حال گسترش نیروهای مسلح خود برای ارتقاء تسلیحاتی 
است که بیشتر متعلق به دوران شوروی و پاسخ به آنچه که بسیاری در هند آن 
را تهدیدی فزاینده از سوی رقیب منطقه ای چین می دانند، گسترش داده است.

دهلی نو یکی از بزرگترین خریداران تسلیحات فرانسوی است، به طوری که 
مودی در جریان سفر به پاریس در سال ۲۰۱۵، قرارداد مهمی را برای خرید ۳۶ 
جــت جنگنده رافال اعلام کرد که در آن زمان حــدود ۴.۰ میلیارد یورو )۴.۲۴ 

میلیارد دلار( ارزش داشت.

بشردوستانه
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